i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MEHEHUA B pemeHne Macimmxara oT 20 gexabps 2011 roxa Ne 256 "O
paitorHOM Gromxere XKanremsauackoro paiiona Ha 2012-2014 rogsr”

Pemenne macnuxara XKanrenbauackoro paiiona Kocranaiickoit obmactu ot 29 oktsiops 2012
roga Ne 52. 3apeructpupoBano JlenapramenToM rocTuiiuu Kocranaickoi ooactu 2 HOSOpS
2012 roma Ne 3863
[Tpumeuvyanmue PIITIIN.
B Tekcre mokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyanus u opdorpadusi opuruHaa.
B cootBerctBuU co cratheit 106 bromkerHoro konekca Pecny6nuku Kazaxcran ot 4
nexabps 2008 roga JKanrenpauHckudt  pailoHHeld  Macauxat  PEIIAJII:
1. BHectu B pemenne Macinuxara "O paiioHHOM OroxeTe KaHTenbAMHCKOro pailoHa Ha
2012-2014 ronmer" ot 20 mexabps 2011 roma Ne 256 (3apeructpupoBaHo B Peectpe
roCy1apCTBEHHOM pErucTpallid HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX akTOB 3a Ne 9-9-144,
omyonrkoBaHo 24 u 31 suBaps 2012 roaa B razere "biznin Toprail") cnenyroliee U3MEHEHUE:
NYHKT | YyKa3aHHOTO peleHUs HU3JI0XUTh B HOBOW pPEIAKLUU:
"1. YTBepauth Oromxer XKanrenpauHckoro paiiona Ha 2012-2014 roasl cormacHo
MPUIOKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B ToM unciie Ha 2012 roa B ClIeayroImx o0beMax:
1) moxoaet — 1739951,0 TpIcAYa TEeHre, B TOM 4YHCJIE IIO:
HAJOTOBBIM mnocTymniaeHusmM — 160204,0 Teicsiud TEHTE;
HEHAJOTOBBIM mocTymiaeHussMm — 3326,0 TbeICSY  TEHTrE;
INOCTYIUIEHUSAM OT MNPOJaXM OCHOBHOro kamurtana - 450,0 TbeicsSY TEHTE;
noctyrmieHusMm tpaHcheproB — 1575971,0 TwIcsSua TEHre;
2) 3aTpaTshl — 1759444 .4 TBICAYHU TEHTIE,;
3) uucroe OrokeTHOEe KpeautoBaHue — 18187,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHCIIE:
OIOI)KETHBIE KpPEAUTHI - 19405,0 ThICSIY TEHTE;
nmorameHne OMOJKETHBIX KpeauToB - 1218,0 TeICIY TEHTeE;
4) canpno mno onepauusM ¢ (¢GUHAHCOBBIMU akTuBamu — 0 TeHre;
5) nedbunutr (mpodumnmur) Owmxera — -37680,4 ThHICSYM TEHTE;
6) punancupoBanue neduimrta (Mcronab3oBaHue npoduiura) 6rorera — 37680,4 ThiCSUN
T ¢ H T e . " ;
npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUTOXKEHUIO K HAacCTOSIIEMY pEIIEHUIO.
2. Hacrosee perenue BBoautcs B neiicteue ¢ 1 suaps 2012 roxa.
Iipeancenarens BHEOYEpPEAHOH
ceccHuHu XaHreaipbaAuHCKOTO
PaHOHHOIO MacjJauxara I'. A6nuranapoBa



Cekperapsb XaHreipAHHCKOTO

PAaHOHHOIO Mac/jIuxara C. Hyprasun
COI'JTIACOBAHO:
HaganpHHK rocyaiapcTBEHHOTO
YUpEKACHHUS "Ortgen 9KOHOMHKH
H OIOIXKETHOTO NJIaHUPOBAHHUA
XKaHreaipIHHCKOTO patoHna'"
/1. bunarieB
Il punanoxeHHue®eE
K pelleHHIo MacauxarTa
OT 29 OKTSODpH 2012 romga
Ne 52
Il punoxeHHE 1
K peuieHuIo MaciaiuxarTa
OT 20 nexkaobps 2011 romga
Ne 256

Pationnsni 610mkeT JKarremsaunackoro padiona Ha 2012 rog

Kareropus
Knacc
Cymma,
Tlonxnacc y
TBICSIY TEHTE
Crermuduka

HanmenoBanue
I. ZOXOAbI 1739951,0
[octymnenust 163980,0
Hanorossle noctymienus 160204,0
WHnuBuayanbHbI i HOJOXOJIHBIH

1 1 2 1 HaJoT ¢ IOXOJ0B, obOmaraembrx 58164,0
Y UCTOYHHKA BBITIJIATHI
UHnuBuayanbHbI | MOJOXOJHBIH

1 1 2 2 HaJIoT C IOXOI0B, HE obmaraeMbix 3756,0
Y HCTOYHHKA BBITUIATHI
NuauBuayanbHBIN MOJOXOHBIN Hajaor
C H3UYECKUX TUI,

1 1 2 3 ¢ 2398,0
OCYIICCTBISIOIINX NEeSATEIBHOCTD
10 Pa30BBIM TAJIOHAM

1 3 1 1 ConyanbHbIM HAJIOT 58434,0
Hanor Ha HMYLIECTBO IOPUIUYECKUX

1 4 1 1 NI " HHIUBUAYalbHBIX 1561,0

npeArpruHIMaTeIe



96

97

15

14

18

Hamnor Ha AMYIIECTBO bu3uIeCKUX
T

3eMenbHBII HaJor c buznyeckux
JIUI] HA 3€MJTH HACCJICHHBIX MyHKTOB

3eMenbHBIH HAJoOT Ha 3eMIIU
MPOMBIIIIIEHHOCTH, TpaHCTIOpTa,
CBS3H, 060pOHH " HHOTO
HECEJIbCKOXO3SIUCTBEHHOTO

Ha3HAYCHUS

3eMeNnbpHBIH HaJlOT c IOPUIUYECKIX
T, HHAWBUAYAJIbHBIX
NpeANpUHUMATENEeH, YacCTHBIX
HOTApHUYCOB u aJIBOKAaTOB Ha 3eMIIH
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Hamor Ha TPaHCHOPTHHIE cpeacTBa
C IOPUIMYECKUX JINIT

Hamnor Ha TPaHCIOPTHEIEC cpeacTBa
¢ (PU3UYCCKUX JIHI]

Enunbli 3eMeIbHBIN HaJIOT

Bensun (3a HCKIIYCHUCM
aBHAIMOHHOTO) peaxm3yeMBbIi
IOpUAUYECKUMU u bu3ngeckKkuMu
nuilaMu B po3HHuLy, a TaKXe
UCTOJb3yEeMBIi Ha COOCTBCHHBIC
MIPOU3BOJICTBCHHBIC HY KB

JAuzenpHOE TOIIJIHUBO, peanuszyemoe
IOPUANYECCKUMHU H (bI/IBI/IquKI/IMI/I
nuilaMu B po3HHuuny, a TaKxXe
HCTONB3yeMOe Ha COOCTBEHHBIC
TIPOU3BOJICTBCHHEIC HY KB

IInata 3a MOJb30BaHUE 3eMeJIbHBIMHI
y4acTKaMH

Cbop 3a TOCYIapCTBEHHYIO
pETHCTPALNHIO WHINBUAYaIbHBIX
peanpuHUMaTenei

JIMeH3MOHHBIH cbop 3a npaBo
3aHATHUSA OTHCIBbHBIMHU BHJIAMH
eI TETFHOCTH

Cbop 3a rocyJgapCcTBEHHYIO
perucTpanuio IOPUAUYECKUX UL
u YYETHYIO perucTpanuio dbunuanon
u MpeaCTAaBUTEIBCTR, a TaKXke
UX TIEPEePETUCTPAIIHIO

Coop 3a rOCyIapCTBEHHY IO
perucTpalui TPAHCIOPTHBIX
CpencrTB, a TakKXKe "X
MepeperucTPanuio

Cb6op 3a rocyJgapCTBEHHYIO
perucrpanuio npas Ha HEJBUXHUMOE

HUMYIIECTBO

400,0

358,0

387,0

152,0

416,0

5467,0

791,0

302,0

5,0

26763,0

75,0

24,0

17,0

2,0

184,0
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l'ocynapcTBeHHas NnomJiuHa,

B3UMaemas c noaaBaeMbIX B cyn
HCKOBBIX 3asIBJIICHUH, 3asIBJICHUN
ocoboro HCKOBOTO NpPOU3BOJACTBA,
3asiBI€HUU (xano0) no nenam
ocoboro MIPOHU3BOJCTBA, 3asBICHUN
o BBIHECEHUU cyneOHOoTO npukasa,
3asBJECHUU o BbIJAYE nybnmkarta
HCIOJHUTEIBHOT O JHuCTa,
3asBJIECHUN o BbI1a4ye
HCIMOJHUTEIbHBIX JUCTOB Ha
OPpUHYIUTEABHOE HCIOJHEHHE
pemeHu TpeTecKUuX
(apOHUTpaXHBIX) CyIoOB
u HHOCTPaHHBIX CyJIlOB, 3asBJIEHUI
0 MOBTOPHOU BbIaYe KOMU U
cyneOHBIX aKTOB, HCIOJHUTEIbHBIX
JUCTOB u HHBIX JOKYMEHTOB,
3a HUCKJIIOUYEHUEM rocyJlapCTBEHHOM
10 LIJI U H Bl c noJxaBaeMbIX B cyn
HCKOBBIX 3aABJIEHUH

K FOCYZApCTBEHHBIM YUPEXKIECHUSAM

FOcyHapCTBeHHaﬂ nomJjJanHa,
B3nuMacMmasa 3a perucTpanunio aKTOB
TpaXxXxaaHCKOTro COCTOAHUA, a TaKXE
3a BbIaavy rpaxXagaHam CIIpaBoOK
n MOBTOPHBIX CBUACTCIBCTB (]
perucrtpaunuun aKTOB rpaxxagaHcKoro
COCTOSAHUA n CBUACTCIBCTB B
CBA3H C N3MCHCHHUCM, JOIMOJHECHUECM
n BOCCTAaHOBIICHHUECM 3amucen aKTOB

TPaXXIaHCKOT'O COCTOSTHUA

I'ocynapcrtBeHHasd NMOoUJINHA,
B3UMaeMas 3a perucTpamnmio MecTa
JKUTEIIECTBA

l'ocymapcTBeHHaA NONIJINHA 3a
BBIAYy paspemeHun Ha XpaHeHue
Uiu XpaHeHUE u HOLIEHHUE,
TPAHCIOPTUPOBKY, BBO3 Ha
TEPPUTOPUIO Pecny6auku Kazaxcran
u BBIBO3 u3 Pecnybnuku Kazaxcran

OpY’KHUS U TAaTPOHOB K HEMY

Henanorossie TIOCTYTUICHUA

Jloxonsl oT apeH B HMYIIECTBA,
HaXOoIsALIEerocs B KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH

IIOXOI[I)I oT apEHll])I KHUITUIIL nu3
JKUIJIMIIHOT O ¢dboupma, HaxOoaAIerocs

B KOMMyHaJ'IBHOﬁ COOCTBEHHOCTH

[MocTtynnenus oT pearm3zamuu
ycunyr, NpenocTaBiasieMbIX
rocyJgapCTBEHHBIMU YUPCIKIACHUSIMU,

161,0

322,0

61,0

4,0

3326,0

900,0

1090,0

146,0



(buHaAHCUPYEMBIMH u3 MECTHOTO

Oro/pKeTa
) 6 1 9 Hdpyrue ) HEHAJOrOBbIC MOCTYNJICHHUS 1190,0
B MECTHBII OI0/KET
II
OCTYMJICHUS oT MpOaaXH 450,0
OCHOBHOTO KanuTaja
IToctynnenus oT Nponaxu
UMyliecTBa, 3aKpenJIeHHOT O 3a
3 1 1 2 rocy1apCTBEHHBIMHU yupexaeHusamu, 67,0
(buHAHCUPYEMBIMH us3 MECTHOTO
Oroxera
3 3 | | [Mocrynnenus oT MpOaaxXH 383.0
3eMEIIbHBIX Y4aCTKOB
[Mocrynnenue TpancdepTos 1575971,0
4 2 2 1 IemneBbie Texymre TpaHCHEPTHI 154422,0
4 2 2 2 LleneBblie TpaHchepTh Ha pa3BUTHE 134593,0
4 2 2 3 Cy0BeHuus 1286956,0
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKUMOHANBHAS TOATPYIINA Cymwma,
ARMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM THICS Y
IIporpamma TEHIe
HaunmenoBanue
II. BATPATEI 17594444
01 l'ocynapcTBeHHEBIE yCInyru obmero 191288.0
Xapakrepa
Yeanyru mo obecmedyeHHUIO
1 112 001 nesaTenbHOCTH MaciuxaTta paitona 11863,0
(ropozia 06J1aCTHOTO 3HAYCHU )
Ycnyru mno obecmedyeHHU IO
1 122 001 nmestenbHOCTH aKmMa paiiona 56445,0
(Tropoaa 06acTHOTO 3HAYEHWS)
1 122 003 KanutanbHble pacxoz[},1781’0
TOCYAapCTBEHHOTO OpraHa
Yeayru mno obecmeyeHH IO
NEeSITEJIbHOCTH aKHuMa paiioHa
1 123 001 B roponue, ropona palionnoro 94584,0
3HA4YEeHHUS, MmocenkKa, ayna (cema),
ayJTBHOTO (CENBCKOT0) OKpyTa
1123 022 Kanmurtanbcuse pacxomasl 7685.0
TOCYAapCTBEHHOT'O OpraHa
Ycayru mo peanu3anuu
rOCyAapCTBEHHOMH HOTUTUKH B
obmactu HCTIONHEHHUS OroKeTa paiiona
2 452 001 (ropona o0macTHOTO 3HaueHus) 9858,0
u ynpaBleHUS KOMMYHaJlbHOH
COOCTBEHHOCTHIO pailioHa (ropona

00J1aCTHOTO 3HAYCHMS)
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2 452
2 452
2 452
5 453
1122
2 122
1 464
1 464
2 464
2 464

004

010

011

001

005

006

009

021

003

006

OpFaHI/I3aHI/I${ paﬁOTLI mo BbIJJAa4cC

pPa3oBBIX TaJOHOB i obecleucHHE
MOJHOTHI cbopa CyMM oT peanuzanuu
Pa30BBIX TAJIOHOB

IIpuBatuszanus, yInpaBJICHUEC
KOMMYHalbHEIM HMYIIECTBOM,
MMOCTIPUBAaTH3ANMMOHHAS IEATENbHOCTH
" peryiupoBaHue CIIOPOB, CBSI3aHHBIX
C ATUM

Vuer, XpaHEHHeE, OIl€EHKa
H peanxu3zanus HMyIIecTBa,
MOCTYNHUBIIET O B KOMMYHAaJIbHY IO
COOCTBEHHOCTh

Yenyru mo peanu3anuu
TOCYyIapCTBCHHOM MOJUTHUKU B
obmacTu bopMupoBaHUA u pa3BHUTHUSA
SKOHOMHUYECKOMH MOJUTHUKH, CHCTEMBI
TOCyZapCTBEHHOTO MIaHUPOBAHUS
u ynpaBiaeHUS paiiona (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYCHUSI)

O6opona

Meponpusatus B paMKax HCIHOJTHEHUS
BCeOOIIEN BOMHCKOI 00A3aHHOCTH

IpenynpexaeHue u JUKBHUIALHSA
4pe3BBIYAWHBIX CUTyanui MacmTaba
pafioHa (roponma obmacTHOTO
3HAYCHUS )

Ob6pa3oBaHne

Obecmeuenue JOMKONIBHOTO
BOCIIUTAHUA U 06yquI/151

VBenuuenue pa3Mepa JOMIAaTh
3a KBaTHPHUKATUOHHYIO KaTeropuio
BOCHHUTATEIAM IETCKUX caJoB,
MI/IHI/I-I_ICHTpOB, HIKOJ'[-I/IHTepHaTOBZ
obmrero THIIA, crmenuanibHBIX
(KOPpPEKUIHOHHBIX),

CIenualTu3upOBaHHBIX Iast oapeHHBIX
IEeTeH, OpraHu3anui oOpa3zoBaHUsA
ons JETEW-CUPOT " neTeiu,
OCTaBIIUXCS 0es NMOMEYCHUS
ponureneu, LEHTPOB ajanTanuu
HECOBCPIICHHONETHUX 3a CUeT
TpaHchepTOB u3 pecnyOIuKaHCKOTO
OrouKeTa

Obmeobpa3oBarenbHOE 00yUEHHE

JlomoaHUTENBHOEC oOpa3oBaHUue s
nerei

VBenuuenue pa3Mepa JOTIATH
3a KBaAIHPHUKATUOHHYIO KaTeropuio

YUHUTENAM opraHu3anui Ha4vyaJabHOTO,

474,0

270,0

3391,0

5937,0

5098,0

2174,0

2924,0

1034446,0

28275,0

460,0

837872,8

14353,0
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2 464
9 464
9 464
9 464
9 464
9 464
9 464
9 472
2 451
2 451
2 451
2 451

064

001

005

007

015

020

067

037

002

005

006

007

OCHOBHOTO CpemHero, obmero
CpemHero oOpa3oBaHuUsA: LIKOJIBI,
MIKOJBI-HHTEPHATHL: (obmero THIIA, 30,0
75
CIENNAIbHBIX (KOPPEKIIUOHHBIX), >
CIICUMaIu3npPoOBaHHBIX pIRIG: | OapC€HHBIX
nertei; opraHu3zauui RIE:
neTei-cupor u neTei, OCTaBIIUXCH
0e3 MOTMECYCHUS ponuteneit) 3a cuer
TpaHchepToB u3 pecnyOIHKAHCKOTO
OrouKeTa
Yenyru mo peanu3anuu
TOCYyJAapCTBCHHOM MOJNUTHKU
yaAap 10891,0
Ha MECTHOM YpPOBHE B obnactu
o0Opa3zoBaHUA
[IpuoGpereHnue u JOoCTaBKa
Y4eOHHUKOB, y4eOHO-METOAUYCCKUX
KOMILJIEKCOB nas rocygapcTBeHHBIX 8100,0
yUpEXKIECHU I oOpa3zoBaHUsA palioHa
(Topoma 06IaCTHOTO 3HAYCHH)
I[IpoBenenue IIKOJIbHBIX OJIUMIIUAT,
BHCIIKOJIbHBIX MEPOTPUIATUHN 1 650.0
KOHKYpPCOB paloHHOTO (roponckoro) ’
Macimraba
ExemecsauHbie BBIIIJIAThbI JC€HCKHBIX
CpencTB OMEKYyHaM (momeyurensam)
Ha COJCpIKaHHE pebeHKa-CHUPOTHI
(mereii-cupor), u pebeHKa (mereit), 5517,0
oCcTaBIIEeTrocCs O6e3 MOMEedeHUS
ponuTenei 3a cyeT TpaHchepTOB
U3 PecnyOIMKaHCKOTO OO IKeTa
ObGecneuenue obopynoBaHueM,
nporpaMMHBIM obecrmedyeHUEM
neTel-uHBAJIUIOB, obywaromuxcs 800,0
Ha IOMY 3a cueT TpaHchepTOB
U3 PeCcyOJIMKaHCKOTO OrO/IKeTa
KanutranbHbie pacxo sl
MOJABEIOMCTBEHHBIX rocygapcTBeHHBIX 1171972
YUpEeXACHUN U OpraHu3alui
CTpOUTENBCTBO " PEKOHCTPYKUHA o0
00BEKTOB 00pa3oBaHUs ’
CouuanpHas MOMOIIb " couuaibHOE
125114,0
obecrieucHue
[Iporpamma 3aHATOCTH 21805,0
T'ocymapctBeHHas agpecHas
yAap P 11402,0
COIMANIbHAS TIOMOIIIb
OxkazaHue XWIHIIHOW TOMOIIU 79,0
CouwunanbHas MOMOIIb OTAENbHBIM
KaTeropusaMm HY XA UXCS rpaxiaaH £306.0
mno pEemWleHUAM M€ CTH B X ’

MpEeACTAaBUTCIbHBIX OPIraHOB
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451

451

451

451

451

451

451

458

458

458

472

123

123

123

458

457

457

010

014

016

017

023

001

011

003

012

029

006

008

009

011

016

003

008

MartepuanbHoe obecmevyeHue

o 583,0
IEeTEeN-UHBAJINIOB, BOCIHHUTBHIBAKOI[UXCS >
7 00yJaroImuxcs Ha JJOMY
Oka3zaHue conuaaibHOM IMOMO Il U
4254,0
HYKIAIIUMCS TpaXKIaHaM Ha IOMY
T'ocynapcTBeHHBIE nmocoons Ha neTen
48320,0
o 18 mer
ObGecneuecnue HY XA IHXCS WHBaJIUI0B
00sA3aTEeAbLHBIMU TUTUCHHYECKUMHU
CpeacTBaAMH " nmpegocTaBICHUE yCcIyr
CHEeUHaJInuCTaMH )KECTOBOTO sa3beIKa, 1550,0
HHIWBUIYaTbHBIMU MOMOIIHUKaAMH
B COOTBCTCTBUHU C HHZ[HBPIL[yaHBHOﬁ
MpOrpamMMoil peaOuTUTAIIMK UHBATUIA
ObGecneduenune NEeATENBHOCTH MEeHTPOB 2959.0
3aHATOCTHU HACEJICHUS ’
Yenyru mo peanu3anuu
TOCYyAapCTBCHHOM MONTUTUKU
Ha MECTHOM ypoOBHE B obmacTm
19154,0
obecrmeyeHHu 3aHATOCTH
" peaiu3zamnuu COIMalIbHBIX MpoTrpaMMm
JUISL HACEIEHUS
Onnara yCcayr mo 3aYUCICHHUIO,
BBIIIJIATE u NOCTaBKe nocob6uu 702,0
U APYTHX COIHANFHBIX BHITIIAT
JKunummno-koMMyHalnbHOE X03IHCTBO 178239,6
Opranuzanus COXpaHCHHSA 400.0
TOCYTapCTBESHHOTO JKIIIUIIHOTO (PoHIa ’
OYyHKIIHOHUPOBAaHHUE CHUCTEMEI 3462.0
BOJIOCHA0KEHMS ¥ BOJTOOTBEACHUS ’
PasBuTHe CUCTEMEI BOJIOCHAOKEHUS 19588,0
PasBurue CHCTEMBEI BOJOCHAOXKEeHUS
134593,0
¥ BOJOOTBEIECHUS
OcgeleHne yaul] HaceIeHHBIX TyHKTOB 2510,0
Obecneuyenne CaHUTAPUH HacCeleHHBIX
P 2930,0
MyHKTOB
BmaroycrtpoiicTtBo u O3CJICHEHHE
yerp 12611,6
HACCIICHHBIX TYHKTOB
ObGecrmeuenue CaHUTAPUU HaceJIeHHBIX
2145,0
IIyHKTOB
Kynetypa, CHopT, TYypHU3M R1446.0
7 THPOPMAITMOHHOE TIPOCTPAHCTBO ’
ITonnepxka KYJIbTYyPHO-JOCYTrOBOHI
35157,0
paboTsl
Passutue MacCcoOBOTO crmopTa 61.0
b

1 HAIMOHAJIBHBIX BUJI0B CIIOpTa
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457

457

456

457

457

456

456

457

457

454

473

473

473

009

010

002

006

007

001

003

001

032

099

001

005

006

IIpoBenenue

cnoprusubx 900,0

COpPEBHOBAHUHU Ha pailloHHOM (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYCHUS) YPOBHE

IToaroroBka u ydacTue YIEHOB
cOOpHBIX KOMaHJ pailioHa (ropona
00JlacTHOTO 3HA4YEHUs) mno pasznuuHbeiM 2288,0
BUJaM crmopra Ha 00MacTHEIX

CIIOPTUBHBIX COPCBHOBAHUAX

Yecnyru
rocyiapCTBEHHOH

no HpOBEIEHHUIO
nHpopmanuonuoit 1370,0

TOJIMTHUKHU YCPE3 I'a3€Thl U JKYpPHAJIbL

OYyHKIMOHUPOBAHUE
(roponckux) OMOIHOTEK

PasButne

" ApYTUX A3bIKOB Hapoaa Kazaxcrana

Yecnyru
rocyiapcTBEHHOH
Ha MECTHOM
nadpopmanuu,
rocy1apCTBEHHOCTH

COOUAJIBHOTO ONITUMHU3MaA I'paK1aH

Peanuzanus
MOJOACKHOM MOJIMTUKHA

Yecnyru
roOCylapCTBEHHOM
Ha MECTHOM
KYJIBTYPHI,

(u3MUEeCKOil KyJIbTYpHI U CIIOPTa

KanmurtanesHblCe
MOIBENOMCTBEHHBIX

aWOHHBIX

P 24187,0
rocyIapcTBEHHOTO SI3BIKA

yAap 2800

o peanu3anuu
IIOJIUTHUKHU
OBHE B obmacrtu

P 49490
YKpEemJIeHUS
u bopMHEpOBaHUS
MEpPONpUATUH B chepe

ponp PePe 1400,0
mmo peanu3anuu
MNONUTHUKH

ypOBHE B o6mactu 10336,0
pa3sBUTHUSA SA3BIKOB,
pacxomsl

rocynapcTBeHHBIX 518,0

YUpEXKACHUN U OpraHu3alui

Cenbckoe, BOJHOE, JecHoe, peIOHOE
X03siicTBO, 0oco6o0 OXpaHseMBbIe
MPUPOIHEIE TEepPUTOPHH, oxpaHa 53612,0
OKpy’Kawuiei cpensl u JKUBOTHOTO
Mupa, 3€MEJIbHbIC OTHOLICHUA
Peanuszanus Mep no OKa3aHUI
CONMANIBHOMN noanmepxku 3849,0
CIICLIHAIIICTOB
Ycayru mo peanu3anuu
rocyJapcTBEHHOH NOJTUTHKH

yAap 14957,0
Ha MECTHOM YPOBHE B chepe
BETEPUHAPUH
ObecneueHue GYHKIMOHHUPOBAHUS
CKOTOMOTHUJIBHUKOB (buorepmuueckux 997,0
SIM)
Opraruzanus CaHHUTApPHOTO y6os

1450,0

6OHbeIX JKHUBOTHBIX
BosMmenienue BJajgeNbIaM CTOUMOCTH
H3bIMaeMBbIX u YHUYTOXAEMBIX 00JBHBIX
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KHUBOTHBIX,
JKUBOTHOT'O TPOUCXOKIACHU

IlpoBenenue
mo
CENTBLCKOXO03SIMCTBEHHBIX JKUBOTHBIX

ONPpOAYKTOB u

ceipbs 9900,0

MEPONPpUATUH
napeHTupuxanuu 546,0

Yecnyru o peanu3anuu
TOCyAapCTBEHHOM NOJUTHKHU
B obmacTu peryiupoBaHusA 3eMenpHBIX 7035,0
OTHOIWIEHUH Ha TEPPUTOPUU paiioHa

(Topozta 06J1aCTHOTO 3HAYCHU )

IIpoBenenue
MEpONpPUATUH

HpOMBIHIJ'IeHHOCTB,
rpagoCcTpouTCIbHAA
JCATCIBHOCTD

Yecnyru
rocyiapcTBEHHOM
B obmacTu
APXHUTEKTYPHI "
Ha MECTHOM ypPOBHE

mo

Tpancnopt 1 KOMMYHUKaIINH

IIPOTHUBODIIU300THUYCCKUX
P 14878,0

apXHUTEKTypHasd,

u ctpoutenbHas 8064,1

peanu3zanuu
MOJUTHUKU

cTpoutenbctBa, 8064,1
TpagoCTPOUTEIHCTBA

48173,0

Obecneuenue GYHKIHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX popor B ropojgax
palioHHOTO 3HAYEHMUS, nocenkax, 10000,0
aymax (cenax), ayJbHBIX (cenbcKuXx)
OKpyrax
Obecneuenue GYHKINOHUPOBAHUSA
38173,0

ABTOMOOMJIBHBIX TOPOT
IIpoune 27675,0
Peanuzanus Mep no CONEHWCTBHIO
9KOHOMHYECKOMY Pa3BUTHIO pETHOHOB
B paMkax IIporpammel "PaSBHTH62103O
peruonos" 3a cueT HeJleBBIX ’
TpaHchepToB u3 pecnyOIMKaHCKOTO
OroKeTa
Peseps MECTHOTO HCIIOJIHUTEJIBHOTO
opraHa pailiona (ropona obmactHOTO 1268,0
3HAYCHUS )
Ycayru no peanu3anuu
rocyaapcTBEHHOH MOJHUTHKH Ha
MECTHOM ypOBHE B obiactu PasBUTHL ¢\
npeANpUHUMATENbCTBA, ’
MPOMBIIIIEHHOCTH " CEIbCKOTO
X034HCTBa
Ycayru mno peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOH MOJHUTHKH Ha
MECTHOM OBHE B obmactu

VP . 8941,0
KUIUIHO-KOMMYHAJIbHOTO X03s5HCcTBa,
NaccaXMUpCKOro TpaHcHmopra

1 aBTOMOOMJILHBIX Jaopor
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KanurtanbHbie
MOJABETOMCTBEHHBIX
YUpEeXACHUN U OpraHu3alnum

OO0cnyxuBaHUE 0T

pacxoasl

OOGcnyxuBaHUE moira MECTHBIX
HUCIIOJHUTCIBbHBIX OpFaHOB 10 BBIIIJIATC
BO3HArpaXJaCHUU " MHBIX miaarexei
110 3aiiMaM U3 00JIaCTHOro OrOIKeTa

Tpancdeptsr

BosBpar HEHUCIONb30BaHHBIX
(HemouCImONb30BaHHBIX ) IeJIeBBIX
TpaHcepToB

IleneBbie TeKyIue TpanchepTs
B BBHIIIECTOSIIIUE OO IXKETHI B CBA3H
c nmepegadei byHKIUA
rocyiapcTBEHHBIX OpraHos
u3 HHUXECTOAIIET O YPOBHHA
FTOCYJIapCTBEHHOTO yOpaBICHUS
B BBIIIECTOSIIHI

III. Yucroe OIOOXKETHOE
KpEAUTOBaHUE

BromxeTHble KpeauTh

Cenbckoe, BOJHOE, JIECHOE,
X03AHCTBO, 0oco0o
NPpUPOAHBIE TEPPUTOPHUH,
OKpyXarwiei cpensl u

MHpa, 3EMCJIbHBIC OTHOILICHU S

BrogxeTHbie KpEeAUTH ISt
Mep COMAalIbHOH
CIIEI[UAJINCTOB

[Noranienue OIOKETHBIX KPSTUTOB

IToramenue OO IKETHBIX
BBIJaHHBIX us3 MECTHOTO
(u3nIecKuM IUIaM

IV. Cansno mo

¢ ()MHAHCOBBEIMH aKTHBAMH
V. Jedunur (npodurur) Oromxera

VI. duHaHCUPOBAHUE
(ucnonb3oBanue npoduIKTa) OF0HKETA

ITocTynnenue 3aiiMoB

3al MBI, nmojlydyaeMble
HUCIHOJHUTCIBbHBIM OpraHom
(ropozia 06J1aCTHOTO 3HAYCHU )

Iloramenue 3aiiMoOB

peIOHOE
OXpaHseMBble
OoXpaHa
KHUBOTHOTO

peanm3anuu
MOgNEePXKKHU

KpPEJUTOB,
OromxKeTa

omepaunuaMm

nebunura

MECTHBIM
paiioHa

rocynapctBeHubix 5714,0

1,9

1,9

6286,8

4155,8

2131,0

18187,0

19405,0

19405,0

19405,0

1218,0

1218,0

0,0

-37680.,4

37680,4

19405,0

19405,0

15603,0



1 452 008 TlorameHwue ponra mectHoro 1218,0
HCHOOJIHHUTEIBHOTO oprama nepen
BBIIIECTOSAIIAM OIOIKETOM

BosBpar HEHUCIOJb30BaHHBIX

1 452 021 OmaXeTHBIX KpPEeIUuToOB, BeIJaHHBIX 14385,0
M3 MECTHOI0 OI0/KETa
Ucnons3yemeie OCTaTKH OO KETHBIX

Y A 33878,4

CPEICTB
CBobGoxausie OCTaTKH OO IKETHBIX

01 1 01 33878.,4
CpelCTB
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